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Edradour wird 1837 erstmals urkundlich verzeichnet, ist aber noch älter. Sie liegt westlich
von Pitlochry in den Eastern Highlands und führte auch einmal den Namen Glenforres.
Edradour, glaubt man, kommt von Gaelic "Edred dobhar" = "the stream of King Edred". Ihr
Wasser kommt von einer Quelle auf dem Ben Vrackie. Noch heute verfügt sie über 1 wash
still und 1 spirit still. Sie verfügt über eine cast iron mash tun und 2 Oregon pine
washbacks. Sie ist die letzte Brennerei, welche einen Morton Kühler zur Kühlung der worts
in Betrieb hat. Ihre Kapazität liegt bei 90000 Litern im Jahr oder 12 Fässer in der Woche.
Das ergibt eine jährlichen Ausstoß von 240000 Flaschen, was eine der größeren Speyside
Distilleries in weniger als einer Woche schafft. 1825 von einer Art Genossenschaft von
Farmern gegründet, um den Eigenbedarf zu decken oder überschüssige Gerste zu
verwerten. Unter den damals gerade frisch geänderten Steuer- und Zollbestimmungen war
die minimal erlaubte Größe für eine pot still damals 40 Gallonen, gerade zu groß um sie
leicht auf einen Wagen zu packen und zu verstecken. Der Excise Act von 1823 legte die
legale Größe für stills so fest, daß sie nicht leicht transportiert und versteckt werden
konnten. Die stils von Edradour sind die kleinsten (in einer kommerziellen Destillerie
zumindest) und liegen gerade über der damals festgelegten Mindestgröße. Diese Größe
wählten die Famer und sie ist heute noch gültig. Sie liegt immer noch an der gleichen
Stelle und arbeitet in den gleichen Gebäuden von einst. Edradour Distillery ist damit die
kleinste der traditionellen Destillerien in Schottland und die einzige Überlebende einer
Tradition sogenannter farmhouse distilleries.
Wie sie da eingebettet in ihre Landschaft
liegt, ist sie ein absolutes Kleinod und liegt zu beiden Seiten des burns, das sie mit Wasser
versorgt in einem kleinen ansteigenden Tal. Die heute sichtbare Destillerie wurde
wahrscheinlich 1837 gegründet und gebaut. 1841 entschieden sich die 8 an der Gründung
beteiligten Farmer, eine eingetragene Gesellschaft zu gründen, die &ldquo;John
McGlashan & Co". 1886 befand sich Edradour im Besitz von William Whiteley & Co Ltd...



Wein- und Getränke-Welt Weiser Hersteller: Edradour Distillery

Ballechin 10 Jahre 0,7 ltr.
Heavily Peated

Art.-Nr.:
7416643

Frisch gestochenes, natürliches Torf. Nadelwald und eine leichte Süße wie
von Zuckerwatte.

Preis:
46,75 €
Literpreis:
66,79 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Typ: Single Malt
Alter: 10 Jahre
Alkoholgeh..: 46,00 % vol

Torfgehalt: sehr stark
Inhalt: 0,700 Liter
EAN: 5021944087846

Ballechin 2013 10 Jahre, Horseman No. 2
bottled for Kirsch Import, Signatory 0,7 ltr.

Art.-Nr.:
7417866

two 1st fill Oloroso sherry butts

Preis:
119,50 €
Literpreis:
170,71 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Inverkehrbr..: Kirsch Import G...
Land: Schottland
Region: Speyside
Abfüller: Signatory
Typ: Single Malt
Jahrgang: 2013

Alter: 10 Jahre
Abgefüllt am: 2023
Alkoholgeh..: 59,90 % vol
Fassstärke: Ja
Torfgehalt: stark
Flaschenan..: 1378
Inhalt: 0,700 Liter

Edradour 10 Jahre 0,05 ltr.

Art.-Nr.:
7416912

Getrocknete Aprikosen, Oloroso Sherry. Eine leichte, würzige Rauchigkeit.
Elegant und mehr Sherry als früher. Im Geschmack, reichhaltig,
mundfüllend, geröstete Gerste und eine an Trauben erinnernde Fruchtigkeit.
Sahnig, nussig. Mandelartig trocken.

Preis:
8,75 €
Literpreis:
175,00 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Whiskytyp: Single Malt
Alter: 10 Jahre
Alkoholgeh..: 40,00 % vol

Torfgehalt: keiner
Inhalt: 0,050 Liter
EAN: 5021944084326

Edradour 10 Jahre 0,2 ltr.

Art.-Nr.:
7416878

Getrocknete Aprikosen, Oloroso Sherry. Eine leichte, würzige Rauchigkeit.
Elegant und mehr Sherry als früher.

Preis:
16,75 €
Literpreis:
83,75 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Typ: Single Malt
Alter: 10 Jahre
Alkoholgeh..: 40,00 % vol

Torfgehalt: keiner
Gefiltert: Ja
Inhalt: 0,200 Liter
EAN: 5021944040094
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Wein- und Getränke-Welt Weiser Hersteller: Edradour Distillery

Edradour 10 Jahre 0,2 ltr.
Geschenkpackung mit zwei Gläsern

Art.-Nr.:
7415404

Reichhaltig, mundfüllend, geröstete Gerste und eine an Trauben erinnernde
Fruchtigkeit. Sahnig, minzig, nussig.

Preis:
41,75 €
Literpreis:
208,75 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Whiskytyp: Single Malt
Alter: 10 Jahre
Alkoholgeh..: 40,00 % vol

Torfgehalt: keiner
Inhalt: 0,200 Liter

Edradour 10 Jahre 0,7 ltr.

Art.-Nr.:
7415150

Getrocknete Aprikosen, Oloroso Sherry. Eine leichte, würzige Rauchigkeit.
Elegant und mehr Sherry als früher. Im Geschmack, reichhaltig,
mundfüllend, geröstete Gerste und eine an Trauben erinnernde Fruchtigkeit.
Sahnig, nussig. Mandelartig trocken.

Preis:
46,50 €
Literpreis:
66,43 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Whiskytyp: Single Malt
Alter: 10 Jahre
Alkoholgeh..: 40,00 % vol

Torfgehalt: keiner
Inhalt: 0,700 Liter
EAN: 5010739261981

Edradour 12 Jahre Caledonia
Dougie MacLeane's Caledonia Selection 0,7 ltr.

Art.-Nr.:
7495107

Man könnte sagen, der Caledonia hat all die guten Eigenschaften eines
Edradour. Glacierte Maronen, Orangenkuchen, Orange Marmalade, etwas
Leder und Chlorophyll wie in Kaugummi mit demselben. Andeutungen von
Kümmel und Kardamom, Grapefruits&hellip; schönes Profil, vielleicht...

Preis:
73,50 €
Literpreis:
105,00 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Whiskytyp: Single Malt
Alter: 12 Jahre
Alkoholgeh..: 46,00 % vol

Torfgehalt: keiner
Inhalt: 0,700 Liter
EAN: 5021944081219

Edradour 2010 10 Jahre, Cask 380
Bourbon Cask Matured

Art.-Nr.:
7417780

bourbon cask, Cask No. 380

Preis:
79,95 €
Literpreis:
114,21 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Inverkehrbr..: Kirsch Import G...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Typ: Single Malt
Jahrgang: 2010

Alter: 10 Jahre
Destilliert a..: 10.11.2010
Abgefüllt am: 01.05.2021
Alkoholgeh..: 59,10 % vol
Fassstärke: Ja
Torfgehalt: angedeutet
Flaschenan..: 217
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Wein- und Getränke-Welt Weiser Hersteller: Edradour Distillery

Edradour 2011 10 Jahre, Cask 397
2nd Fill Chardonnay Cask Matured 0,7 ltr.

Art.-Nr.:
7417726

2nd fill Chardonnay cask matured

Preis:
99,75 €
Literpreis:
199,50 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Inverkehrbr..: Kirsch Import G...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Typ: Single Malt
Jahrgang: 2011

Alter: 10 Jahre
Destilliert a..: 25.10.2011
Abgefüllt am: 26.04.2022
Alkoholgeh..: 60,00 % vol
Fassstärke: Ja
Torfgehalt: keiner
Flaschenan..: 275

Edradour 2011 10 Jahre, Cask 452
SFTC, Sherry Cask Matured 0,5 ltr.

Art.-Nr.:
7416812

sherry ohne Ende.

Preis:
84,95 €
Literpreis:
169,90 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Inverkehrbr..: Kirsch Import G...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Typ: Single Malt
Jahrgang: 2011

Alter: 10 Jahre
Destilliert a..: 25.11.2011
Abgefüllt am: 01.03.2022
Alkoholgeh..: 58,90 % vol
Fassstärke: Ja
Torfgehalt: keiner
Flaschenan..: 917

Edradour 2011 12 Jahre, Batch: #2
Oloroso Sherry Butts 0,7 ltr.

Art.-Nr.:
7415288

Reichhaltige sherry Einflüsse vermischen sich mit der Essenz des spirit und
schaffen eine Symphonie verwöhnender Empfindungen.

Preis:
99,50 €
Literpreis:
142,14 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Inverkehrbr..: Kirsch Import G...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Typ: Single Malt
Jahrgang: 2011

Alter: 12 Jahre
Abgefüllt am: 30.06.2023
Alkoholgeh..: 57,60 % vol
Fassstärke: Ja
Torfgehalt: angedeutet
Flaschenan..: 5100
Inhalt: 0,700 Liter

Edradour 2011 12 Jahre, Cask 51-58
Small Batch Barbaresco Casks 0,7 ltr.

Art.-Nr.:
7415289

Reichhaltiger Obstkuchen, Ahornsirup, Eichenwürze, schwarzes
Johannisbeerkompott und Orangenschale.

Preis:
84,50 €
Literpreis:
120,71 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Inverkehrbr..: Kirsch Import G...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Typ: Single Malt
Jahrgang: 2011

Alter: 12 Jahre
Destilliert a..: 03.2011
Abgefüllt am: 03.07.2023
Alkoholgeh..: 48,20 % vol
Fassstärke: Ja
Torfgehalt: angedeutet
Flaschenan..: 2921
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Wein- und Getränke-Welt Weiser Hersteller: Edradour Distillery

Edradour 2012 10 Jahre, bottled 2022
Bourbon Cask Matured

Art.-Nr.:
7417695

Zitronige Frische, würzige Eichennoten und eine Brise Vanille.

Preis:
99,75 €
Literpreis:
142,50 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Inverkehrbr..: Kirsch Import G...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Signatory
Typ: Single Malt
Jahrgang: 2012

Alter: 10 Jahre
Destilliert a..: 08.02.2012
Abgefüllt am: 28.02.2022
Alkoholgeh..: 59,60 % vol
Fassstärke: Ja
Torfgehalt: keiner
Flaschenan..: 1783

Edradour 2012 10 Jahre, Sherry Cask 306
The Un-Chillfiltered Collection, Signatory 0,7 ltr.

Art.-Nr.:
7417784

sherry cask, Cask No. 306

Preis:
69,75 €
Literpreis:
99,64 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Inverkehrbr..: Kirsch Import G...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Typ: Single Malt
Jahrgang: 2012

Alter: 10 Jahre
Destilliert a..: 06.2012
Abgefüllt am: 11.2022
Alkoholgeh..: 46,00 % vol
Inhalt: 0,700 Liter
Gewicht: 1,340 kg
EAN: 5021944118212

Edradour 2013 10 Jahre, Sherry Cask 253 et al.
The Un-Chillfiltered Collection, Signatory 0,7 ltr.

Art.-Nr.:
7417893

4 Oloroso sherry butts, first fill.

Preis:
69,75 €
Literpreis:
99,64 €

Lieferzeit:
Lieferzeit 2-4 Tage

Hersteller: Edradour Distill...
Inverkehrbr..: Kirsch Import G...
Land: Schottland
Region: Östliche Highla...
Abfüller: Edradour Distill...
Typ: Single Malt
Jahrgang: 2013

Alter: 10 Jahre
Destilliert a..: 05,2013
Abgefüllt am: 10.2023
Alkoholgeh..: 46,00 % vol
Inhalt: 0,700 Liter
Gewicht: 1,340 kg
EAN: 5021944122998
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